111學年度第 2學期學生社團審查委員會會議記錄

會議時間：112年 6月 8日（星期四）14時 00分

會議地點：學務處會議室

會議主席：王仕圖學務長

出席人員： 體育室林秀卿主任、生活輔導組郭紋菁組長、學生諮商中心廖珮如主任、健

           康諮商中心王祥宇主任、原住民學生資源中心黃倉海主任、課外活動指導組

           楊嘉恩組長、學生會謝惠婷同學、學藝性社團代表簡佑霖同學、康樂性社團

           代表郭家儀同學、服務性社團代表樓諾亞同學、農學院代表 生物科技系胡紹

           揚主任、工學院代表 材料工程系曾光宏主任、獸醫學院代表 獸醫學系林昭男主

           任、達人學院代表 智慧機電學士學位學程徐子圭主任

應出席人員 18人，已出席人員 15人，未出席人員 3 人。

列席人員：申請成立社團發起人林凱棋同學（爬蟲類飼養交流社）、劉佩雯同學（書法社）、蔡岳

廷同學（傳燈社）、林珮瑄同學（運動志工服務社）、鍾承儒同學（電子音樂社）、古鎮

瑋同學（調酒社）、周宗緯(智能機器人教育社)。

          應列席人員 7人，已列席人員 6人，未列席人員 1人。

會議內容：

一、主席致詞

學生社團審查委員會己達法定開會人數，開始進行今天的 6個會議提案。

二、提案

提案一「爬蟲類飼養交流社」社團申請成立案，請討論。

       說明：主題為爬蟲類(甲蟲、蛇類、龜類、蜥蜴、節肢動物等等)、但不拘限於

       爬蟲類；此社團的目的在於讓屏科大有飼養爬蟲的學生可以一起交流，以及讓

       想飼養但沒有經驗的同學從零開始教學。

提案二「書法社」社團申請成立案，請討論。

       說明： 推廣學習、研究書法之藝術，傳授寫書法之技巧並訓練其專注力與耐

       心，發揚傳統優美藝術已達修身養性之目的，並促進人與人之間的感情。

提案三「傳燈社」社團申請成立案，請討論。

       說明：在國際化、地球村的時代，面對全球性新型冠狀病毒肺炎疫情、地球暖

       化、天災人禍頻傳，傳燈社將以佛學經典探討為基石與核心價值，理性哲學思

       辯為準則，在日常生活中實踐自利、利他善行，體現真理的真諦做為依歸，宣

       揚正向陽光的能量。 社團活動主題如下：

                (一)蔬食環保減碳—推廣環保減碳蔬食日、環境保育、健康養生。

      (二)教育文化—舉辦心靈講座、生命教育講座、推廣佛學經典與品格教育叢

          書。

                (三)關懷弱勢—偏鄉孩童教育學習、老人關懷服務學習、愛心公益博覽會、救

                    護動物、生命關懷、捐募糧食、好書及輪椅活動。

      (四)致力於培育大學青年道德良知。賦予國家主人翁感恩、自我要求並有回饋

          社會之行動 。

提案四「運動志工服務社」社團申請成立案，請討論。

       說明：我們的宗旨是透過社團的各類型運動志工服務活動，促進健康、關懷社

       區、善盡大學社會責任。我們將宣傳健康生活理念、提供運動知識，鼓勵社區

       居民更關注自我身體健康，讓社員在提高自己的健康素質的同時，肩負起社會

       責任，回饋社會。我們致力於讓社員在為社會做貢獻的過程中，獲得成長和鍛

       煉的機會，同時也希望透過社團的努力，成為大學社會責任的實踐者。

提案五「電子音樂社」社團申請成立案，請討論。

       說明：屏科大地廣人多，電子音樂愛好者齊聚一堂，互相交流、學習。透過各

       國音樂達到國際交流之目的，並傳承社團精神，一代接一代。

提案六「調酒社」社團申請成立案，請討論。

       說明：酒駕零容忍，並秉持著理性飲酒的精神推廣安全飲酒習慣，並宣導政

       令，奉行國策。集合志同道合的同學，學習、研究各種不同的酒吧文化與學習

       如何專業調酒並與他社水平連結，培養本社與本校之優秀人才。激勵同學自強

       愛國情操、服務同學、學校乃至社會，提升積極與面對挑戰之能力、增進校譽

       者、安定求學環境、提高讀書風氣與學生社團之評鑑。培養國內優修可靠的餐

       飲從業人員，考取證照。

          提案七「智能機器人教育社」社團申請成立案，請討論。

                 說明：

(一)推廣機器人教育：透過舉辦課程、工作坊和比賽等活動，讓更多人

了解機器人的基本原理、運作方式和應用場景，提升大眾對機器

人技術的認識和興趣。

                      (二)培養程式語言技能：以寫程式語言為基礎，透過專業課程和實踐項

                           目，幫助學員掌握程式語言的基礎知識和應用技能，讓他們能夠為

                           機器人開發出更加完善的控制程序和應用程序。

(三)培養團隊協作精神：在課程和項目實踐中，鼓勵學員積極參與團隊

    合作，培養良好的溝通和協調能力，從而達到更好的項目成果。

(四)推動科技創新：通過機器人教育和程式語言技能的培養，鼓勵學員

    發揮創意和想象力，創造出更多具有實用價值和社會意義的機器人

    應用，推動科技創新和社會進步。

三、委員討論

(一)爬蟲類飼養交流社因無學生代表出席故不同意成立。

(二)運動志工服務社因社員未取得志工證明及志工時數，建議不予成立。

(三)電子音樂社性質與熱門音樂社雷同，且學生代表未尋得適當活動地點，活動時

有噪音問題，建議不予成立。

(四)調酒社因涉及學生飲酒後交通及人身安全事宜，建議不予成立。

四、投票與決議

(一)「爬蟲類飼養交流社」社團申請成立案：0票同意，15票不同意，因社團發

起人未出席會議不准予成立。

(二)「書法社」社團申請成立案：15票同意，0票不同意，准予同意於 112學年

度第 1學期起正式設立。

(三)「傳燈社」社團申請成立案：15票同意，0票不同意，准予同意於 112學年

度第 1學期起正式設立。

(四)「運動志工服務社」社團申請成立案：0票同意，15票不同意，不准予成

立。

(五)「電子音樂社」社團申請成立案：0票同意，15票不同意，不准予成立。

(六)「調酒社」社團申請成立案：0票同意，15票不同意，不准予成立。

(七)「智能機器人教育社」社團申請成立案：15票同意，0票不同意，准予同意

於 112學年度第 1學期起正式設立。

五、臨時動議:無

六、散會時間:15時 20分